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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 4
Teleks nr 478

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Głównym problemem w pracy komitetów terenowych w województwie legnickim  
są działania dotyczące wznowienia działalności związków zawodowych. Instancje  
i organizacje partyjne realizują zadania wynikające z harmonogramu wojewódzkiego. 
Powołano wojewódzki oraz miejskie i miejsko-gminne sztaby nadzorujące wznowienie 
działalności związków zawodowych. Problemy te omawiane były również na naradach  
I sekretarzy KZ/POP.

Z informacji komitetów terenowych wynika, że w chwili obecnej nie notuje  
się większych dyskusji w kwestii związków zawodowych, a prezentowane opinie  
są często krańcowo różne. Obserwuje się wyczekiwanie na to, co uchwali Sejm. Są również 
i takie wypowiedzi: „szykują jeszcze gorszy reżim, powołają własne związki, ludzie będą  
się bali coś zgłosić takim związkom” (głosy z polkowickich zakładów pracy).

W dniu dzisiejszym w KW PZPR odbyła się narada kierowników OPIW i z-ców 
kierowników ROPP. Omówiono aktualny stan przygotowań do nowego roku oświaty  
partyjnej oraz zadania w pracy informacyjno-propagandowej. Także dzisiaj odbyło  
się spotkanie z lektorami KW, wytyczono zadania w pracy lektorskiej na miesiąc  
październik.

Na miesiąc październik instancje stopnia podstawowego zaplanowały odbycie  
12 plenarnych posiedzeń, poświęconych w zdecydowanej większości problemom 
młodzieżowym oraz zagadnieniom wewnątrzpartyjnym. Plena w Legnicy i Kotli rozpatrywać 
będą sprawy funkcjonowania handlu.

W pierwszej z wymienionych instancji podstawowe ogniwa partii działające  
w jednostkach handlowych oraz kierownictwa zakładów opracowują informacje  
o problemach nurtujących to środowisko.

Wśród handlowców mówi się, że środki masowego przekazu zbyt jednostronnie 
informują społeczeństwo o pracy handlu. Podają bowiem wyniki tylko tych kontroli, które 
wykazały nadużycia i nieprawidłowości. Takie traktowanie problemu krzywdzi uczciwych 
pracowników handlu. O sprawach tych mówiono m.in. na ostatnim zebraniu partyjnym  
w WPHW w Legnicy.

Komitety gminne PZPR informują nas o zróżnicowanych nastrojach w środowisku 
wiejskim. Są wypowiedzi aprobujące decyzje rządu, które ocenia się jako zapowiedź 
dalszych korzystnych zmian dla rolnictwa. Są również i takie, które krytykują niestabilne 
ceny na artykuły rolne oraz to, że resort nie reaguje na wnioski i postulaty zgłaszane  
z terenu (np. ustalanie cen z pewnym wyprzedzeniem). Niektórzy rolnicy mówią, że „chłopi  
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dźwigają cały ciężar polskiego kryzysu”. W dyskusjach ciągle wraca relacja cen zboża  
i ziemniaków.

Dzisiejszej nocy na osiedlu „Przylesie” w Lubinie zawieszono flagę „Solidarności” 
na kablach telefonicznych rozpiętych między blokami. W Zakładach Górniczych „Lubin”  
krążą pogłoski, że byli działacze „Solidarności” nawiązują kontakty na dole między szybami 
(w chwili obecnej nic więcej na ten temat nie wiadomo). Dyrektor i I Sekretarz POP  
w Zespole Szkół Zawodowych w Chojnowie otrzymali pocztą (na adres szkoły) koperty 
zawierające kartki ze znakiem PW i literę „S” oraz napisem PZPR + WRON = mordercy.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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